Curitiba, 23 de fevereiro e 2017.

Michele Capu s .4 eto
Secretário de stado da Saúde

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

RESOLUÇÃO SESA N° 166/ 2017

Dispõe sobre a retificação no Anexo I da
Resolução n° 496/2016, do nome do Município de
"Bom Sucesso" para "Bom Sucesso do Sul".

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, Gestor do Sistema Único de Saúde e do
Fundo Estadual de Saúde, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 45 XIV, da Lei n°
8.485, de 03/06/1987, os artigos 18 e 23 da Lei Estadual n° 13.331, de 23/11/2001 e os artigos
48 a 54 do Decreto n° 5.711 de 23/05/2002, e:

considerando a Resolução SESA n° 496/2016, no anexo I, em que foram
relacionados os municípios elegíveis da 7a  Regional de Saúde. Onde consta o
município de "Bom Sucesso" deveria constar "Bom Sucesso do Sul";

- considerando a Deliberação CIB/PR n° 175/2016, de 29/11/2016, que aprova em
seu anexo a relação dos municípios que compõem a 7a Regional de Saúde. Onde
consta o município de "Bom Sucesso" deveria constar "Bom Sucesso do Sul";

considerando a Deliberação CIB/PR n° 017, de 23/01/2017, que aprova "AD
Referendum" a retificação da Deliberação CIB/PR n° 175, de 29/11/2016, em seu
anexo, na relação dos municípios que compõem a 7a  Regional de Saúde, Pato
Branco. Onde se lê "Bom Sucesso", leia-se "Bom Sucesso do Sul".

RESOLVE:

Artigo 1° - Alterar no anexo I da Resolução SESA n° 496/2016, o nome do Município de
Bom Sucesso. Onde se lê "Bom Sucesso", leia-se "Bom Sucesso do Sul".

Artigo 2° - Os demais municípios do Anexo I da Resolução SESA n° 496/2016 permanecem
inalterados.

Artigo 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.or.gov.br  - clabineteOsesa.pr.gov.br

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná

https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMate...

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo

Título

Órgão

Depositário

E-mail

Enviada em

16170/2017

Resolução SESA no 166/2017

SESA - Secretaria de Estado da Saúde

RAQUEL STEIMBACH BURGEL

RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

02/03/2017 09:55

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

166.17.rtf
là":4  131,68 KB

Data de publicação

03/03/2017 Sexta-feira Gratuita Diagramada 02/03/17
10:47

NP da Edição
Et 	do Diário:

9897

Histórico 	 TRIAGEM REALIZADA

1 de 1 	 02/03/2017 11:32

	Page 1
	Page 2